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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

İran’dan ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsünün açıklamasına tepki… ABD Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Ortagus’un korona virüsle ilgili sözlerine tepki gösteren İran Dışişleri 

Bakanlığı, Sözcünün korona virüsle ilgili komplo teorisi ürettiği yönündeki iddiasına işaretle 

şu ifadeye yer verdi: "Eğer uluslararası camianın Amerika’nın korona virüsü üretme 

konusunda suçlaması İran’ın komplo teorisi ise, pek de uzağa gitmeye gerek yok. Amerikalı 

yetkililer Global Research’te gündeme getirilen soruların bir bölümüne cevap vermesi yeter." 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ortagus açıklamasında İran lideri Ali Hamenei’nin 

Amerikalı yetkililerin İran’a yardım etme sözlerine tepki göstermişti. (KT) 

İMGYK Sekreteri Şamhani: Korona virüs hasta ve cani beyinlerin ürünüdür… İran milli 

güvenlik yüksek konseyi İMGYK Sekreteri Ali Şamhani, dünyada bir tek Amerikalı 

politikacılar korona virüsü düşmanlıklarını sürdürme malzemesi olarak gördüklerini belirtti. 

Şamhani, ABD Dışişleri Bakanı İran korona virüs salgını ile mücadele ettiği şu sıralarda 

İran’a askeri saldırı önerisinde bulunmasına işaretle şöyle ekledi: "Gerçekten korona virüs 

hangi hasta ve cani beynin ürünü?" (KT) 

(ÇEVİRİ HABER) İdlip'te son Türk askeri konuşlanmasının ardındaki şey… Konuya 

hakim kaynaklar pazartesi günü,  Suriye’nin kuzeybatısında (idlib) konuşlanmanın, bölgedeki 

tüm olasılıklarla yüzleşmeyi amaçladığını; bunların en önemlileri ateşkes çöküşü olasılığı 

olduğunu ileri sürüyor.  Kaynak, Suriye rejiminin, Rusya ve İran milislerinin saldırılarına 

karşı koymayı amaçladığını söylüyor. Üst düzey Türk kaynaklar,  Türkiye ve Rusya'nın bu 

ayın 5 Mart’ta uzlaşılan ateşkesin her iki tarafın da saflarını yeniden sıklaştırmak için geçici 

bir süre olduğunu vurguladı.  
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Rusya ve Suriye rejiminin, yakın zamanda saldırılara yeniden başlamayı amaçladıklarını ve 

Rusya'nın hali hazırda görevini sürdüren İHA'lar yoluyla hedefler bankası belirlemeyi 

sürdürmekle birlikte operasyonlara yeniden başlamak için hazırlandığını sözlerine ekledi.  

Bakan, "Rusya'nın saldırıları sürdürmeyi zaten planladığını, bu nedenle Türkiye'nin yeni 

ilerlemeleri durdurmak k için önlemler aldığını ve bu nedenle Türk noktalarının daha önce 

M5 uluslararası yolunda olanları önlemeye geldiğini belirtti. 

Kaynaklar Türklerin amacının, şu anda ağır mekanizmalarla güçlendirilen Türk noktalarının 

iki ana hedefi olduğunu, birincisi rejimin saldırılarına karşı koymak ve radikal örgütleri, 

özellikle de Hurras Ad Diyn'i  (Din Muhafızları) caydırmak ve ikinci hedefin sadece savunma 

noktaları olmakla kalmayıp, aynı zamanda saldırmak amacında olduğunu da belirtti.  

Yeni anlaşma veya Rusya ve Batı ile bazı anlaşmalar olması durumunda , Aynı kaynaklar, 

"Türkiye'nin Şam-Halep Uluslararası Yolu'nda olanları tekrarlamamayı amaçladığını ve 

mevcut atmosferin rejimin saldırılarından aylar önce aynı bağlamı geri kazandığını ve radikal 

örgütlerle karşılaşma hedefiyle ilgili olarak, Türkiye'nin bu örgütlerin hedefine güçlü bir 

şekilde yanıt vereceğini vurguladı." Geçen hafta olduğu gibi konvoylarını tekrar tekrar 

hedeflerse ortadan kaldırabilir. " (TA) 

Irak’ta yeni hükümet belirsizliği sürüyor… Irak’ta şu anki tabloya göre ne Zurfi hükümet 

kurma sürecine geçebiliyor ne de Zurfi’ye hükümet kurma görevi veren Cumhurbaşkanı Salih 

bu yetkilendirmeyi iptal edebiliyor. Zira bu iptal anayasanın ihlali anlamına geliyor. Irak’ın 

eski Başbakanı Haydar el-İbadi liderliğindeki Nasr Koalisyonu, hükümet kurmakla 

yetkilendirilen eski Necef Valisi Adnan ez-Zurfi’ye ‘fırsat verme’ çağrısında bulundu. Nasr 

Koalisyonu’nun bu çağrısı, Zurfi’yi reddeden Şii cephe içinde çatlak meydana geldiğini işaret 

ediyor. (AŞ) 

Trablus’ta ateşkes delik deşik: Taraflar birbirini suçluyor… Libya Ulusal Ordusu (LUO) ve 

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçleri karşılıklı olarak, uzlaşı sağlanan ateşkesi ihlal 

ettikleri suçlamalarını yineledi. LUO’da Batı Libya (Tripolitanya) Operasyonları Birimi 

Komutanı Tuğgeneral Mebruk el-Gazvi, başkentin güneyindeki Ayn Zara bölgesinde son 

birkaç gündür LUO’ya karşı meydana gelen çatışmalarda 4 Türk askerinin ve Türkiye yanlısı 

Suriyeli paralı askerlerin 1 komutanının öldüğünü açıkladı. (AŞ)  



 
 

 

3 

UMH: LUO’nun ateşkesi sahte, sivilleri vuruyor… Serrac hükümetinin başlattığı Burkan el-

Gadab (Öfke Volkanı) operasyonu odası, Trablus’un güneyindeki Ayn Zara bölgesinde 

bulunan evlerinde LUO tarafından ateş açılması sonucunda 2 kişinin de ölmesiyle, LUO’nun 

sahte ‘ateşkes’ ilanından bu yana kurbanların sayısının 5’e ve yaralıların sayısının da 6’ya 

yükseldiğini duyurdu. Burkan el-Gadab operasyonu odası, Trablus’un doğusundaki Mitiga 

yakınlarında topçu bombardımanlarının ardından 2 işçinin öldüğünü, 1 vatandaşın 

yaralandığını ve vatandaşların mülk ve araçlarının zarar gördüğünü ifade etti. (AŞ) 

AVRUPA 

BM, İran ambargolarının durdurulmasını istedi… BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, 

tüm ülkelerden korona virüsle mücadelede İran ile işbirliği yapmalarını istedi. BM İnsan 

Hakları Yüksek Komiseri Michel Bachelet de, korona virüs ile mücadele eden İran gibi 

ülkeler aleyhine uygulanan ambargoların gözden geçirilmesini istedi. Öte yandan Pakistan 

Dışişleri Bakanı Şah Mahmut Goreyşi, Fransız meslektaşı Jean Yves Le Drian ile yaptığı 

telefon görüşmesinde İran halkının korona virüs ile mücadeledeki sorunları ve Amerika’nın 

İran aleyhindeki ambargolarının kaldırılması yönünde istişarelerde bulundu. Le Drian, İran 

ambargoları ile gelişmekte olan ülkelerin geçim meselelerinin G 20 toplantısında gündeme 

geleceğini söyledi. (KT) 

AB ülkeleri Arnavutluk ve Kuzey Makedonya ile müzakerelerin başlatılması konusunda 

anlaştı… Genişlemeden sorumlu Avrupa Komiseri Oliver Varhelyi sosyal medya hesabı 

üzerinden yaptığı açıklamada, "Avrupa Birliği ülkeleri Kuzey Makedonya ve bazı şartların 

yerine getirilmesi halinde Arnavutluk ile müzakereleri başlatma konusunda anlaştı. Balkan 

ülkelerine böylece olumlu bir mesaj gönderiyoruz," dedi. Almanya ve Hollanda 

müzakerelerin resmi olarak açılması için Arnavutluk'tan bazı reformlar talep etti. Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen de kararı memnuniyetle karşıladığını ifade etti. 

(AŞ) 

TÜRKİYE 

 

Türkiye'de koronavirüs kaynaklı can kaybı 44 oldu… Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle 7 kişinin daha hayatını kaybettiğini, 343 kişiye daha teşhis 

konduğunu açıkladı. Bakan Koca'nın bu açıklamasıyla beraber Türkiye'de koronavirüsten 

hayatını kaybedenlerin sayısı 44'e toplam vaka sayısı ise 1872'ye yükseldi. (KÜ) 
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İngiltere’de Türk vatandaşlarının Ankara Anlaşması davası video bağlantıyla görülecek… 

İngiltere’de 10 binden fazla Türk vatandaşını ilgilendiren Ankara Anlaşması temyiz davası 

Covid-19 salgını nedeniyle 26 Mart Perşembe günü video bağlantı üzerinden Yargıtay'da 

görülecek. (KÜ) 

 

6 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale getirildi… Milli Savunma Bakanlığı Barış Pınarı bölgesine 

sızma girişiminde bulunan bölücü terör örgütü mensubu 6 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hale 

getirildiğini bildirdi. Bakanlığın açıklamasında, “Barış Pınarı bölgesine sızma girişiminde 

bulunan bölücü terör örgütü mensubu 6 PKK/YPG’li terörist, Kahraman Komandolarımızın 

başarılı operasyonuyla etkisiz hale getirildi. Operasyonlarımız kesintisiz devam edecek” 

ifadeleri yer aldı. (KÜ) 

 

Adalet Bakanı Gül: TBMM'den geçen kanunla yargılamalara ilişkin bütün süreler 30 

Nisan'a dek durduruldu… Gül “TBMM’de kabul edilen kanun gereğince yargılamalara 

ilişkin bütün süreler 30 Nisan’a kadar durduruldu. Ülke genelinde duruşmaların ertelenmesi 

gibi diğer tedbirler konusunda da HSK’ya yetki verildi. Vatandaşlarımız hiçbir hak kaybı 

yaşamayacak; evde kalalım, riski azaltalım.” (AŞ) 

Sağlık Bakanlığı Koronavirüs Bilim Kurulu bugün toplanıyor… Sağlık Bakanlığı 

Koronavirüs Bilim Kurulu bugün saat 13.30'da Ankara'da toplanarak alınabilecek yeni 

önlemleri görüşecek. Sağlık Bakanlığı'nın Bilkent Yerleşkesi'nde yapılacak toplantıda, yeni 

tip koronavirüse ilişkin Türkiye'de vaka sayının artması nedeniyle alınabilecek yeni tedbirler 

ve pozitif vakaların durumu ele alınacak. Toplantıda okulların açılıp açılmamasına yönelik 

karar çıkması bekleniyor. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın, toplantının ardından saat 19.15'te 

son duruma ilişkin açıklama yapması bekleniyor. (AŞ) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan koronavirüs mesajı… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, Twitter hesabından koronavirüs tedbirlerine ilişkin yaptığı video paylaşımında, 

"Tüm kurum ve kuruluşlarımızın çalışmalarını yakından takip ediyor, adımlarımızı eşgüdüm 

içerisinde atmayı sürdürüyoruz" değerlendirmesinde bulundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

açıklamalarından satır başları şu şekilde: "(Doğalgaz ve elektriğin kapanması) Biz daha zor 

günler yaşadık böyle bir şeye girmedik. Sosyal devlette de böyle bir adım atılamaz" 

Milletimizin hizmetinde mesaimiz devam ediyor. Tüm kurum ve kuruluşlarımızın 
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çalışmalarını yakından takip ediyor, adımlarımızı eşgüdüm içerisinde atmayı sürdürüyoruz. 

Uzaktan eğitime ilişkin çalışmaları da değerlendiren Erdoğan, "İnşallah bu çalışma 

yöntemiyle geleceğe yönelik çok çok farklı bir sistemi de oluşturmuş oluyoruz, oturtmuş 

oluyoruz. Bilim Kurulu uzatılmasında fayda var diyorsa ona uyalım, çünkü işin ehli onlar" 

dedi. (AŞ) 

DOĞU AKDENİZ 

Kıbrıs'ta koronavirüsten ölenlerin sayısı 3'e yükseldi, vaka sayısı 124'e çıktı… Kıbrıs 

Cumhuriyeti lideri Nikos Anastasiadis, Facebbok hesabı üzerinden yaptığı açıklamada, 

koronavirüs nedeniyle 2 kişinin daha hayatını kaybettiğini bildirdi. Anastasiadis, "Bugün 

salgın sonucu 2 hemşehrimizi daha kaybettik. Bu savaşı kazanmak için evlerinizde kalın" 

ifadelerini kullandı. Öte yandan Kıbrıs makamları, 8 yeni vakanın daha kayıtlara geçtiğini, 

toplam vaka sayısının 124'e ulaştığını ifade etti. (KÜ) 

 
ABD 

Trump: Türkiye'ye 'Kürtlerle anlaşma imzalayın, barışın' dedim… ABD Başkanı Donald 

Trump, Fox News televizyonuna başta dünyayı saran yeni tip coronavirüs (Covid-19) salgını 

olmak üzere bir dizi gündem başlığıyla ilgili açıklamalarda bulundu. Röportajın bir kısmında 

Türkiye'den "Bana bir iyilik yapın. Kürtlerle anlaşma imzalayın, barışın" talebinde 

bulunduğunu ileri süren Trump, ilk başlarda Kürtlerin de Türkiye’nin de bunu kabul 

etmediğini söyledi. (AŞ) 

ABD’li uzmanlar koronavirüsü tespit etmek için kan testi geliştirdi… İngiltere merkezli 

Daily Mail gazetesinin haberine göre,ABD’li bilim insanları, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 

tespiti için ağız ve burundan yapılan testin yanı sıra yeni bir kan testi geliştirdi. New York 

Sina Dağı'ndaki Icahn Tıp Okulu’nda tıp uzmanları, bu testin daha ucuz, daha hızlı ve daha 

etkili olacağını belirterek, yapılan test ile kişinin daha önce virüs bulaşıp bulaşmadığı veya 

virüse karşı bağışıklık kazanıp kazanmadığının tespit edileceğini söyledi. (YÇ) 

 

Trump, 12 Nisan’a kadar hayatın normale dönmesini istiyor… Başkan Donald 

TrumpFoxNews’daCorona virüsü salgınıyla mücadele için oluşturulan ekibiyle birlikte 

salgınla ilgili soruları yanıtladı. Trump yönetiminin geçen hafta yayımladıkları 15 günlük 

eylem planlarının yeterli olacağını ve ekonomik önlemleri gelecek hafta gevşetmeyi 

http://tr.sputniknews.com/turkiye/20200324/1041678593.html
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istediklerini söyleyerek “Ekonomimizi Paskalya Bayramı’na (12 Nisan) kadar eski haline 

getirebilirsek sevineceğim. İnsanların bir an önce işlerinin başına dönmesine istiyorum” dedi. 

Trump, “Grip yüzünden binlerce insanı kaybediyoruz. Ama ülkenin şalterini indirmiyoruz. 

Ekonomide şalteri indirerek, kapatarak bir ülkeyi yok edebilirsiniz” ifadesini kullandı. (YÇ) 

ABD’den Afgan hükümetine bir milyar dolarlık yardım kesme cezası… ABD Dışişleri 

Bakanı Mike Pompeo’nun Afganistan’da Devlet Başkanı Eşref Gani ile siyasi rakibi Abdullah 

Abdullah arasındaki anlaşmazlığa son verme çabası çerçevesinde 23 Mart’ta başkent Kabil'i 

ziyareti gerçekleşti. Pompeo, ‘Gani ile Abdullah’ın kapsayıcı hükümet kurulması konusunda 

fikir birliğine varamadıklarını kendisine ilettiklerini, ABD'nin bundan hayal kırıklığına 

uğradığını, başarısızlığın ABD’nin ulusal değerlerine doğrudan tehdit olarak görüldüğünü’ 

söyledi. ABD Dışişleri Bakanı, ‘Trump yönetiminin Afganistan ile işbirliğinin kapsamını 

gözden geçireceğini, ilk etapta 1 milyar dolarlık yardım kesintisinin yanısıra 2021'de 1 milyar 

dolarlık daha kesintiye hazır olduklarını’ duyurdu.(YÇ) 

 

New York borsası rekor artışla günü kapadı…New York borsası, yeni tip koronavirüs 

salgınının ekonomik etkilerine karşı atılan adımlarla salı gününü 1933’den bu yana bir gün 

içinde en yüksek seviyede kazançla günü kapattı. Kongre’de 2 trilyon dolarlık ekonomik 

kurtarma paketinde anlaşmaya yaklaşıldığı haberleri, Corona salgını krizi yüzünden 2008 mali 

krizinden bu yana en zor dönemden geçen borsalara olumlu etki yaptı.Günün sonunda Dow 

Jones endeksi yüzde 11,37’lik artışla 20.704,91 puan, S&P 500 endeksi yüzde 9,38 artışla 

2.447,33 puan ve NasdaqComposite de yüzde 8,12 artışla 7.147,86 puandan kapandı.(YÇ) 

 

Pentagon’dan Suudi Arabistan THAAD sistemleri için ek sözleşme… ABD Savunma 

Bakanlığı (Pentagon), Lockheed Martin şirketi ile ABD hükümeti ve Suudi Arabistan için 

daha önce yapılmış THAAD sözleşmesinin yaklaşık 933 milyon dolar artırılacak şekilde 

yeniden düzenlendiğini açıkladı. Yapılan açıklamada, 932 milyon 836 bin 737 dolarlık 

değişikliğin 'ABD hükümeti ve Suudi Arabistan'ın Dış Askeri Satış kapsamında 

aldığı THAAD sistemlerinin üretiminde talep edilen bazı opsiyonlar' için gerçekleştirildiği 

kaydedildi. ABD zaman zaman kendi ordusu için alacağı silah sistemlerini yabancı ülkeler 

için verilen siparişlerle birleştirip savunma şirketlerine tek sözleşme ile ihale haline 

getiriyor.(YÇ) 
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Venezuela salgına karşı önlem paketini açıkladı…Venezuela Devlet Başkanı Nicolas 

Maduro, koronavirüs salgınının ekonomik etkilerine karşıkoyabilmek adına bir dizi önlemi 

içeren yeni bir paketi açıkladı. Pakete göre altı ay boyunca bankalar kredi tahsilatlarını 

beklemeye alacak,telekomünikasyon hizmetleri kesilemeyecek, ev ve işyeri kiraları askıya 

alınacak. Ayrıntılar netleşmese de mülk sahiplerine belli bir tazminat verilecek. Küçük ve orta 

işletmelere işçi maaşları konusunda yardım öngören plan altı ay boyunca işten çıkarmaları 

yasakladı.  Küba ve Rusya’dan insani yardım konusunda destek alan Venezuela’da Şimdiye 

kadar 84 vaka saptandı, henüz bir ölüm gerçekleşmedi. (YÇ) 

 

RUSYA 

 

Aeroflot Türkiye, Vietnam, Tayland, BAE ve Küba’ya uçuşları 30 Nisan’a kadar 

sınırlandırdı… Rus havayolu şirketi Aeroflot, koronavirüs salgını nedeniyle Türkiye, 

Vietnam, Tayland, BAE ve Küba’ya olan tarifeli uçuşları 30 Nisan’a kadar sınırlandırdığını 

açıkladı. Aeroflot 28 Mart’an itibaren Antalya (Türkiye), 29 Mart’an itibaren Dubai (BAE), 

Phuket (Tayland) ve Havana’ya (Küba), 31 Mart’tan itibaren Hanoı (Vietnam) ve 1 Nisan’dan 

itibaren HoChiMin’e  (Vietnam) olan seferleri durdurma kararı aldı. (SSS) 

 

Rus elçi Antonov'dan HRW Başkanı Roth'a Rusya'daki koronavirüs çalışmaları hakkında 

dezenformasyon yapmama çağrısı… Rusya'nın ABD Büyükelçisi Anatoliy Antonov, İnsan 

Hakları İzleme Örgütü (HRW) Başkanı KennethRoth'u Rusya'da yürütülen koronavirüsle 

mücadele çalışmaları hakkında dezenformasyonda bulunmama çağrısı yaptı. Roth, 

Twitter'dan yaptığı açıklamada Rus hükümetinin zengin Rusların solunum cihazlarını toplu 

şekilde satın almalarını engellemek için hiçbir şey önlem almadığını öne sürmüştü. Roth, 

mesajında TheMoscowTimes'ta yer alan bir yazıya atıfta bulunmuştu. Roth'ın iddialarına 

elçiliğin Facebook hesabından yanıt veren Antonov, "Zamanında alınan önlemler, bu yeni 

küresel tehdide HRW'nin geleneksel olarak eleştirmekten kaçındığı ülkelerden daha etkili 

şekilde karşı koymamızı sağladı" ifadelerini kullandı.(SSS) 

 

Rusya: İdlib’deki devriye sırasında 2 Türk askeri yaralandı….Rusya’nın Suriye’deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı OlegJ uravlyov, bugünkü basın toplantısında, “24 Mart 

günü, İdlib bölgesinin Sfuhon köyü yakınlarında devriye yapan Türk konvoyunun geçişi 

sırasında, teröristlerin yerleştirdiği el yapımı mayın patladı. Patlama sonucu 2 zırhlı araç zarar 
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gördü. İki Türk asker yaralandı” diye açıkladı. Türkiye’nin kontrolünde olmayan militan 

grupların İdlib bölgesindeki durumu istikrarsızlaştırma yönündeki çabalarına devam ettiğini 

söyleyen Juravlyov, Nusra’nın yerleşim yerlerine yönelik 7 saldırı gerçekleştirdiğini 

söyledi.(SSS) 

 

Lavrov: Rusya, ABD'den İran'a yönelik yaptırımları süratle kaldırmasını istiyor… İran 

Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif ile Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un telefon 

görüşmesi gerçekleştirdiği belirtildi. İran Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre 

Zarif ile Lavrov, ABD'nin İran'a uyguladığı yaptırımlar, Tahran yönetiminin yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) ile mücadelesi ve Afganistan'daki siyasi gelişmeleri ele aldı. 

Açıklamada iki bakanın ABD'nin İran'a ve diğer ülkelere yönelik yaptırımlarıyla ilgili görüş 

alışverişinde bulunduğu belirtildi. Açıklamada ayrıca Lavrov'un, "Rusya, ABD'den İran'a 

yönelik yaptırımları süratle kaldırmasını istiyor. Yaptırımlar, İran'ın korona salgınıyla 

mücadelesine engel oluyor" şeklindeki ifadelerine yer verildi.(SSS) 

 

Moskova, İran’a tarım ürünü tedarikinin artırılmasına yardım edecek… Rusya Dışişleri 

Bakanlığı, Moskova’nın İran’a tarım ürünü tedarikinin artırılmasına yardımcı olacağını 

duyurdu. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD'nin yaptırım baskısı 

altındaki İran'a tarım ürünü tedakinin artırılmasına yardımcı olunacağı belirtildi. Bakanlık, 

Dışişleri Bakanı SergeyvLavrov ve İranlı mevkidaşı Muhammed Cevad Zarif arasında 

gerçekleşen telefon görüşmesinin ardından yayınladığı açıklamada şu ifadelere yer verdi: 

"Rus tarafı, yasadışı tek taraflı ABD yaptırımlarının baskısı altında olan dost komşumuzla, 

tarım ürünü tedarikinin artırılmasının teşvik edilmesi de dahil olmak üzere, Rusya-İran ticaret 

ve ekonomik ilişkileri ile yatırım projelerinin kapsamlı gelişimini sürdürme niyetini yineledi." 

Görüşme sırasında Rusya’nın daha önce İran’a insani yardım gönderdiğine de dikkat 

çekildi.(SSS) 

 

ASYA-PASİFİK 

 

Ermenistan-Azerbaycan cephe hattında çatışma çıktı… Azerbaycan Savunma 

Bakanlığından yapılan açıklamada, Ermenistan ordusunun cephe hattının Goranboy ili 

yönünde ateşkesi ihlal ederek provokasyon girişiminde bulunduğu bildirildi. Provokasyon 

girişiminin Azerbaycan ordusunca önlendiği, Ermenistan ordusundan bir askerin çatışmada 
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öldüğü ifade edildi. Ölen askerin cesedinin yaklaşık 24 saattir mevziler arasındaki bölgede 

kaldığı, çatışmanın sürdüğü kaydedildi. Açıklamada, cephe hattında durumun 

gerginleşmesinin sorumlusunun Ermenistan tarafı olduğu belirtildi. (KT) 

 

Çin'in Hubey bölgesinde koronavirüs karantinası sona eriyor… Dünyayı etkisi altına alan 

koronavirüs salgınının sıfır noktası Vuhan'da karantina sona eriyor. Pekin yönetimi dünya 

çapında salgına dönüşen koronavirüsün merkez üssü olan Hubei eyaletinde karantina 

yasaklarını 25 Mart itibarıyla kaldıracaklarını açıkladı. Otoriteler eyaletin başkenti Vuhan'da 

karantina önlemlerinin 8 Nisan'a kadar devam edeceğini duyurdu.(SSS) 

 

Çin'de bu kez de hantavirüs alarmı: 1 kişi virüs nedeniyle yaşamını yitirdi… Çin’de 

yaklaşık üç ayın ardından koronavirüs salgını nihayet kontrol altına alınırken bu kez de 

hantavirüs haberi gündeme düştü. Bir kişinin virüs nedeniyle yaşamını yitirmesi üzerine 

beraber aynı otobüste yolculuk ettiği 32 kişiye test yapıldı. Çin hükümetine ait Global Times 

gazetesinin aktardığına göre, Yunnan eyaletinde yaşayan ve iş için Shandong’a otobüsle 

dönen bir kişi, yolculuk sırasında yaşamını yitirdi. Yapılan test sonucunda hayatını kaybeden 

kişinin hantavirüs taşıdığı belirlendi. Bunun üzerine otobüste bulunan 32 yolcu da teste tabi 

tutuldu.(SSS) 

 

Hindistan'da 21 günlük sokağa çıkma yasağı… Hindistan Başbakanı Narendra Modi, ülke 

genelinde 21 günlük sokağa çıkma yasağı uygulanacağını duyurdu. Bir buçuk milyarı aşkın 

nüfusa sahip olan Hindistan'da, ülke genelinde 21 günlük sokağa çıkma yasağı uygulanacak. 

Modi, halka sesleniş konuşmasında, “Mevcut durum göz önüne alındığında, ulusal izolasyon 

21 gün, 3 hafta uygulanacak. Hindistan’ı kurtarmak için ülkenin her bir vatandaşına saat 

00.00’dan itibaren evden çıkması tamamen yasaklanıyor. Her bir köy, ilçe sıkı izolasyon 

altında bulunuyor” dedi.(SSS) 

 

Yeni Zelanda'da koronavirüs nedeniyle olağanüstü hal ilan edildi… Yeni Zelanda 

Başbakanı Jacinda Ardern, yazılı açıklamasında, Kovid-19’un yayılmasını önlemek amacıyla 

bu gece yarısından itibaren sokağa çıkmanın yasaklandığını, ek tedbir olarak olağanüstü hal 

uygulamasının da yürürlüğe konulduğunu bildirdi. Yurt dışından gelen Yeni Zelandalıların 

gümrük kapılarında teste tabi tutulacağını hatırlatan Ardern, virüs belirtisi tespit edilenlerin 

hazırlanan yerlerde karantinaya alınacağını kaydetti. Başbakan Ardern, ulusal olağanüstü hal 
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uygulamasını denetleyecek kurumlara, gıda, yakıt ve diğer temel malzemelerin korunması ve 

temini, kara, deniz ve hava trafiğini düzenleme, yolları ve halka açık yerleri kapatma, halka 

açık yerler de dahil olmak üzere herhangi bir yeri tahliye etme gibi yetkiler verildiğini 

duyurdu. Dünyada yaşananların Yeni Zelanda’da yaşanmaması için böyle bir uygulama 

yaptıklarını vurgulayan Ardern, "Şimdilik, Yeni Zelandalılardan üzerlerine düşeni 

yapmalarını istiyorum. Evde kalın, zinciri kırın, hayat kurtarın" ifadelerini kullandı. (SSS) 

 

KORONAVİRÜSTE SON DURUM 

DSÖ: ABD, koronavirüs salgınının yeni merkez üssü olabilir… Dünya Sağlık Örgütü 

(DSÖ) Sözcüsü Margaret Harris, BM Cenevre Ofisi'nde video konferans yoluyla düzenlenen 

basın toplantısında yaptığı açıklamada,koronavirüs salgını nedeniyle nedeniyle şimdiye kadar 

dünya genelinde 14510 kişinin yaşamını yitirdiğini belirterek, sayının önemli ölçüde artacağı 

uyarısında bulundu. Harris, Avrupa ve ABD'nin salgının en çok görüldüğü bölgeler haline 

geldiğini vurguladı ve ABD’nin koronavirüsün yeni merkez üssü olup olmayacağına ilişkin 

sorusu üzerine, “ABD’deki vaka sayısında çok büyük bir ivme görüyoruz. Dolayısıyla bu 

potansiyel var” dedi.(YÇ) 

 

Koronavirüs salgınına karşı önlemler kapsamında Ortadoğu ülkelerinde de önlemler ve 

sınırlamalar artırılıyor. 

Ürdün: Pazartesi günü sokağa çıkma yasağı süresiz uygulanmaya başlandı. Evlere ekmek, su 

ve yakıt dağıtımı yapılıyor. 

İsrail: Sokağa çıkma yasağı ilan edilmesi ve uymayanlara ağır yaptırımlar getirilmesi 

planlanıyor. Sadece yiyecek, ilaç ve diğer zorunlu ihtiyaçlar için sokağa çıkmaya izin 

verilecek. 

Suriye: Kuzeydoğuda Kürt nüfusun ağırlıklı olduğu bölgede Kuzey ve Doğu Suriye Özerk 

Yönetimi Perşembe gününden itibaren iki haftalık sokağa çıkma yasağı uygulanacağı 

bildirildi. Göç etmek zorunda kalmış insanların barındığı kamplarda ve binlerce IŞİD üyesi ve 

ailesinin de bulunduğu hapishanelerde koronavirüsün yayılma riski konusunda uyarıda 

bulunuldu. 
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İran: Resmi verilere göre koronavirüs vaka sayısı 23 bini aştı, 1.812 kişi yaşamını yitirdi. 

Cezaevlerinde 85 bin tutuklunun geçici olarak serbest bırakılma süresinin en az bir ay daha 

uzatılacağı bildirildi. 

BAE: Birleşik Arap Emirlikleri, yurtdışındaki öğrencilere 48 saate kadar ülkeye dönmeleri 

çağrısı yaptı. Vatandaşlardan zorunlu haller dışında sokağa çıkmamaları istendi. 

Avrupa'da 26 Türk vatandaşı Covid-19 nedeniyle hayatını kaybetti. Avusturya’da 1, 

Fransa’da 11, Almanya’da 3, Hollanda’da 6 ve Belçika’da 3 Türk hayatını kaybetti.  

Son 24 saatlik sürecin ardından Türkiye'de bugüne kadar Covid-19'dan dolayı hayatını 

kaybedenlerin sayısı 44'ye yükseldi, vaka sayısı ise bin 872 oldu. 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "195 ülkede her gün bu 

soruluyor. Kayıplar versek de Türkiye için geç değil. Tedbir, artışın önünü kesebilir. SON 24 

SAATTE toplam 3.952 test yapıldı. 343 yeni tanı var. 7 hastamızı kaybettik. Biri KOAH 

hastasıydı. Altısı ileri yaştaydı" ifadesini kullandı. 

 Türkiye'de can kaybı 44, vaka sayısı bin 872 

 Sağlık Bakanlığına 32 bin personel alınacak 

 Uzaktan eğitim başladı 

 Marketlerin çalışma saatleri sınırlandırıldı 

 Sosyal medyada provokasyon soruşturması: 316 hesap sahibi hakkında adli işlem 

yapıldı 

 Kaçak tıbbi maske üretimi yaptığı belirlenen iş yeri mühürlendi 

 Yurt dışından gelenler Sakarya'da öğrenci yurduna yerleştirildi (AŞ) 
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